
                                               
       

 
 
 

  

 

 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494971 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 
 

IL DIRETTORE 
 DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INFORMATICA, MODELLISTICA, ELETTRONICA E SISTEMISTICA  

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 

23.03.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la legge n° 240 del 30.12.2010; 
VISTO il D.l.vo n°165 del 30 marzo 2001; 
VISTO il D.R. n. 1961 del 24.09.2012, relativo all’emanazione del “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell’Università della 
Calabria”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 
62/2013; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 
2653 del 23/12/2014; 

VISTO il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione PIAO 2023-2025, adottato dal 
Consiglio di Amministrazione il 28 febbraio 2023, tra i cui obiettivi operativi 
prevede quello della “Dematerializzazione processo di gestione copertura 
attività formative”, e il collegato Sistema di Prevenzione della Corruzione e 
Attuazione della Trasparenza 2022-2024; 

VISTO  il Bando di selezione pubblica, con procedura comparativa per titoli per la 
copertura di insegnamenti a.a. 2024/25 per affidamento o, in subordine, per 
contratto ex art. 23 c.2 L. 240/2010, D.D. n. 458 del 15/10/2024, [codice bando 
24-044]; 

VISTO  il decreto di nomina della Commissione SSD ING-INF/05 del bando su esposto 
emanato con DD. n. 483 del 29/10/2024; 

VERIFICATA la correttezza formale dei verbali trasmessi a conclusione della selezione dalla 
Commissione valutatrice per gli insegnamenti del SDD del bando su esposto; 

RITENUTO necessario e urgente provvedere all’approvazione della graduatoria di merito 
del bando DD. n. 458 del 15/10/2024, a causa dell’imminente necessità di avvio 
delle attività didattiche; 

 
DECRETA 

Art. 1 
Per i motivi sopra espressi, di approvare la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica 
per il conferimento, mediante affidamento o, in subordine, mediante contratto ex art. 23 c. 2 Legge 
240/2010, di incarichi di docenza per attività formative a.a. 2024/25, del Dipartimento di Ingegneria 
Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica dell’Università emanato con n. 458 del 
15/10/2024: 



                                               
       

 
 
 

  

 

 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494971 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 
 

 

Graduatoria di merito SSD ING-INF/05   

Insegnamento 
Corso di 
studio 

L/L
M 

Ann
o 

se
m. 

Codice 
settore 

Or
e 

LEZ/ES/L
AB 

Candidata/o 
Idonei

tà 

N. 
Posizio

ne 

Tipologia 
affid/contr

atto 
ARCHITETTUR
E AVANZATE 

DEI SISTEMI DI 
ELABORAZION

E E 
PROGRAMMAZI

ONE 

DIMES - LM 
INGEGNERI

A 
INFORMAT

ICA 

LM 1 1 ING-INF/05 8 ES 
Simona 
NISTICÒ 

IDONE
A 

1 Contratto 

FONDAMENTI 
DI 

INFORMATICA 
II 
 

DIMES - L 
INGEGNERI

A 
INFORMAT

ICA 

L 1 2 ING-INF/05 18 ES 
Liliana 

MARTIRANO 
IDONE

A 
1 Contratto 

KNOWLEDGE 
REPRESENTATI

ON 

DIMES - LM 
INGEGNERI

A 
INFORMAT

ICA 

LM 2 1 ING-INF/05 12 ES 
Lorenzo 

ZANGARI 
IDONE

O 
1 Contratto 

MACHINE E 
DEEP 

LEARNING 

DIMES - LM 
INGEGNERI

A 
INFORMAT

ICA 

LM 2 1 ING-INF/05 16 ES 
Francesco DE 

LUCA 
IDONE

O 
1 Contratto 

SOFTWARE E 
DATA 

SECURITY - 
Modulo 1: 

SOFTWARE 
SECURITY 

DIMES - LM 
INGEGNERI

A 
INFORMAT

ICA 

LM 2 1 ING-INF/05 8 ES 
Carmelo 

FELICETTI 
IDONE

O 
1 Affidamento 

RETI LOGICHE 
E 

CALCOLATORI - 
CORSO A 

DIMES - L 
INGEGNERI

A 
INFORMAT

ICA 

L 1 2 ING-INF/05 27 ES Maria Pia ZUPI 
IDONE

A 
1 Contratto 

 

 

Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

 

 

         

Il Direttore 
                      (Prof. Stefano Curcio) 

 


		2024-11-04T16:36:40+0100




